Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/2019

“DISPÕE SOBRE A OUTORGA

DE TÍTULO DE CIDADANIA

ANCHIETENSE.”.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadania Anchietense a Senhorita Tainara

Costa.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de maio de 2019.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 310030003200380034003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Tainara Costa nasceu em Castelo/ES e atualmente mora em Iriri. Criou um

Grupo Voluntário denominado Patinhas Solidárias, que através de ações como

arrecadação de roupas para bazar, dentre outras, visa captar recursos para

castração e recuperação de animais abandonados e a compra de alimentos e

medicamentos para o tratamento dos mesmos, realizando assim após os

cuidados, a devida adoção responsável. Tainara, também é uma forte

representante para jovens, já que desde a adolescência é engajada nos assuntos

do Balneário de Iriri, visando sempre a melhoria.

Isto posto, indico Tainara Costa para receber o Título de Cidadã anchietense.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de maio de 2019.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 310030003200380034003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-06T13:35:07-0300